Associacao de Caridade Nossa Senhora do Carmo; 

FUNDAMENTAcAO 

O Projeto de Lei busca autorizacao desta Egregia Casa Legislativa 
para repasse ao Hospital Imaculada Conceicao do valor de 
R$900.000,00 (novecentos mil reais) em doze parcelas mensais e 
iguais no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

Referido valor ira custear as despesas do Pronto Socorro do 
Hospital Regional. Vale lembrar que outros municipios da 
microrregiao tambem contribuem para manutencao e custeio de 
tais servicos de urgencia e emergencia do Hospital Regional.